Управление Федеральной антимонопольной службы
по Чукотскому автономному округу

^  (42722)  2-66-08

Общественный совет при Чукотском УФ АС России

исх. №б/н от 22.04.2024 г. 689000, г. Анадырь, ул. Энергетиков, 14

Телефон: 2-66-08, to87@fas.gov.ru

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 2024 г.

Участники:

Качанов Сергей Анатольевич;

Кулик Николай Иванович;

Лукошкин Илья Николаевич;

Яковлев Владимир Владимирович;

Мезинцев Леонид Васильевич;

При участии:

Заместителя руководителя Чукотского У ФАС России - Дунакаева А.Э.

Главного специалиста-эксперта Чукотского У ФАС -  Холод енко Я. А.

Ведущего специалиста-эксперта -  Кравец А.А.

Отсутствовали:

- Свирская Ирина Анатольевна;

- Зиберт Екатерина Владимировна;

- Лобанов Антон Вадимович;

- Ефимова Надежда Александровна;

- Алыневская Юлия Александровна.

mailto:to87@fas.gov.ru

Вопросы повестки заседания:

1) Утверждение председателя Общественного совета Чукотского УФАС
2) План работы Общественного совета Чукотского УФАС на 2024 год;
3) Обсуждение достижений ФАС России к 20-летию службы; обсуждение

вопросов о проводимой работе антимонопольным органом по
пресечению незаконной установки и эксплуатации рекламных
конструкций;

4) Организационные вопросы;

5) Свободный микрофон.

По первому вопросу повестки выступили Заместитель руководителя

Чукотского УФАС России - Дунакаева А.Э; Главный специалист-эксперт

Чукотского УФАС -  Холоденко Я.А.

Обсуждаемые темы, для плана работы ОС на 2024 год, касались основных

изменений в законодательстве о контрактной системе в сфере закупок,

санкции, применяемые за нарушение антимонопольного законодательства,

проблемы, возникающие при проведении аукционов в электронной форме у

Заказчиков (способы их недопущения).

По второму вопросу выступил Заместитель руководителя Чукотского УФАС

России - Дунакаева А.Э.,

Проинформировал членов ОС о необходимости проведения очередного

заседания совета в декабре текущего года.

По третьему вопросу выступил Главный специалист-эксперт Чукотского

УФАС -  Холоденко Я.А.; Ведущий специалист-эксперт -  Кравец А.А.

Рассказали о достижениях ФАС России к 20-летию службы, а также обсудили

тему по пресечению незаконной установки и эксплуатации рекламных

конструкций.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить единогласно председателя ОС

2. Принять информацию к сведению.

3. Членам ОС в срок до 20.05.2024 дополнительно представить предложения

в план работы ОС на 2024 год.

4. Утвердить план работы Общественного совета при Чукотском У ФАС

России на 2024 год в срок до 21.05.2024.

Дата проведения Совета: 22.04.2024 г., 15:00

Председатель Общественного совет